

Notice for Shareholders pursuant to Scheme of Arrangement

It is hereby notified that the Scheme of Arrangement (Scheme) pertaining to the merger of Fauji Fertilizer Bin Qasim Limited (FFBL) with and into Fauji Fertilizer Company Limited (FFCL), has been sanctioned by the Honourable Lahore High Court, Rawalpindi Bench.

In accordance with the Scheme, and in consideration for the merger in terms thereof, FFCL will allot and issue an aggregate of 150,870,449 ordinary shares of FFCL (FFCL Shares) to the FFBL Shareholders (being the members of FFBL, other than FFCL and its nominees, if any), based on a swap ratio of 1 (one) FFCL Share for every 4.29 ordinary shares of FFBL held by each FFBL Shareholder (subject to the adjustment of fractional shares / entitlements, if any), in the manner detailed in the Scheme.

In order to implement the terms of the Scheme, the Board of Directors of FFBL have resolved that the Record Date (being the final Book Closure date of FFBL) to determine the identities of the FFBL Shareholders and their corresponding respective entitlements to the FFCL Shares, shall be **Thursday, December 26, 2024**.

Accordingly, the share transfer books of FFBL will remain closed permanently from **Thursday, December 26, 2024**. Transfers received in order at the office of FFBL's share registrar: M/s CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi by the close of business on **Tuesday, December 24, 2024** will be treated in time for determining the identities and entitlements of the FFBL Shareholders for the allotment of FFCL Shares.

The allotment of FFCL Shares to entitled FFBL Shareholders pursuant to the Scheme shall be made in the manner prescribed under the Scheme (including subject to disposal of fractional shares / entitlements (if any) by the Board of Directors of FFCL), which shall be intimated to stakeholders through a notice by FFCL at the Pakistan Stock Exchange Limited.

In accordance with the Scheme, FFBL Shareholders existing on the Record Date (i.e. being entitled to FFCL Shares), holding physical share certificates representing shares of FFBL, are directed to send their share certificate(s) to FFBL at Sona Tower, 156-The Mall, Rawalpindi for cancellation (against which they shall subsequently receive certificates representing FFCL Shares). Further, if shareholders, having physical shares desirous to receive their entitlement of FFCL Shares in book entry form through the CDS, they are advised to arrange to deposit their physical certificate(s) of FFBL shares into CDS through Broker/CDC Participant before **December 26, 2024**, otherwise it will be assumed that physical shareholders require issuance of their respective entitlements of FFCL Shares in the form of physical share certificates.

All FFBL Shareholders are also advised to coordinate / update their records with their respective Participant / CDC Investor Account Services / the share registrar in connection with communication with respect to the Scheme and provision of mandatory registration details in terms of Section 119 of the Companies Act, 2017 and Regulation 47 of the Companies Regulations, 2024, including mobile number / landline number, email address (if available) and registered postal addresses to ensure that the CDC can be validly instructed to credit the CDC accounts of such FFBL Shareholders with book entries relating to the corresponding number of FFCL Shares which the FFBL Shareholder is entitled to in accordance with the provisions of the Scheme.

In accordance with the provisions of the Scheme, FFBL shall, without winding up, stand dissolved from the date on which the FFCL Shares, to be allotted by FFCL to the FFBL Shareholders, have been allotted. Furthermore, FFBL shall automatically stand de-listed from the Pakistan Stock Exchange Limited.

Fauji Fertilizer Bin Qasim Limited

Place: Rawalpindi

Brig (Retd) Khurram Shahzada, SI(M)

Date: 10-12-2024

Company Secretary

سکیم آف ارنجمنٹ کے مطابق نوٹس برائے شیئر ہولڈرز

مطلع کیا جاتا ہے کہ فوجی فریڈلائزر بن قاسم لمیٹڈ (FFBL) کے فوجی فریڈلائزر کمپنی لمیٹڈ (FFCL) کے ساتھ انضمام سے متعلق اسکیم آف ارنجمنٹ (اسکیم) کو معزز لاہور ہائی کورٹ، راولپنڈی بیج نے منظور کر لیا ہے۔

اسکیم کے مطابق، اور اس کی شرائط میں انضمام پر غور کرتے ہوئے، FFBL (FFCL) کے ممبر ہونے کے ناطے، FFCL اور اس کے نامزد افراد کے علاوہ، اگر کوئی ہے) 1 شیئر (ایک) کے بدلے طے ہوئے تناسب کی بنیاد پر کہ ہر 4.29 عام شیئرز کے لیے اسکیم میں تفصیل کے مطابق جو ہر FFBL شیئر ہولڈرز کے پاس ہے (فریکیشنل شیئرز/ استحقاق کی ایڈجسٹمنٹ سے مشروط، اگر کوئی ہے) FFBL کے شیئر ہولڈرز کو 150,870,449 عام شیئرز الاٹ اور جاری کرے گا۔

اسکیم کی شرائط کو نافذ کرنے کے لیے، FFBL کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے فیصلہ کیا ہے کہ FFBL شیئر ہولڈرز کی شناخت اور FFCL شیئرز کے ان کے متعلقہ حقداروں کا تعین کرنے کے لیے ریکارڈ کی تاریخ (FFBL کی آخری شیئر ٹرانسفر بکس کی بندش کی تاریخ) جمعرات، 26 دسمبر 2024 ہوگی۔

اس کے مطابق، FFBL کی شیئر ٹرانسفر بکس جمعرات، 26 دسمبر 2024 سے مستقل طور پر بند رہیں گی۔ FFBL کے شیئر رجسٹرار: میسرز سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس، 99-B، بلاک B، S.M.C.H.S، مین شاہراہ فیصل، کراچی، کوئٹل، 24 دسمبر 2024 دفتری اوقات کے اندر موصول ہونے والی دستاویزات کو FFCL کے حصص کی الاٹمنٹ کے لیے FFBL شیئر ہولڈرز کی شناخت اور حقداروں کے تعین کے لیے بروقت سمجھا جائے گا۔

سکیم کے تحت حقدار FFBL شیئر ہولڈرز کو FFCL شیئرز کی الاٹمنٹ سکیم کے تحت مقرر کردہ طریقے سے کی جائے گی (بشمول FFCL کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی طرف سے فریکیشنل شیئرز/ استحقاق (اگر کوئی ہو) کے تصرف سے مشروط ہے، جس کو پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ میں ایف ایف سی ایل کے نوٹس کے ذریعے اسٹیک ہولڈرز کو مطلع کیا جائے گا۔

اسکیم کے مطابق، FFBL کے شیئر ہولڈرز جو ریکارڈ کی تاریخ پر (یعنی FFCL شیئرز کے حقدار ہیں)، FFBL کے شیئرز کی نمائندگی کرنے والے فزیکل شیئر سرٹیفکیٹ رکھتے ہیں، انہیں ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے شیئر سرٹیفکیٹ FFBL کو سونا ٹاور، 156 دی مال، راولپنڈی پر منسوخ کرنے کے لیے بھیجیں (جس کے تبادلے میں وہ FFCL کے شیئرز حاصل کریں گے)۔ مزید، اگر شیئر ہولڈرز، جن کے پاس فزیکل شیئرز ہیں جو سی ڈی ایس کے ذریعے بک انٹری فارم میں FFCL شیئرز کا حق حاصل کرنا چاہتے ہیں، تو انہیں مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ اپنے FFBL شیئرز کے فزیکل سرٹیفکیٹ (ز) کو بروکر/ سی ڈی سی پارٹنیشنٹ کے ذریعے 26 دسمبر 2024 سے پہلے سی ڈی ایس میں جمع کرالیں۔ بصورت دیگر یہ فرض کیا جائے گا کہ فزیکل شیئر ہولڈرز کو ان کے متعلقہ FFCL شیئر فزیکل شیئر سرٹیفکیٹ کی شکل میں جاری کرنے کی ضرورت ہے۔

تمام FFBL شیئر ہولڈرز کو یہ بھی مشورہ دیا جاتا ہے کہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 119 اور کمپنیز ریگولیشنز 2024 کی ریگولیشنز 47 کے ضابطہ کے تحت وہ اپنے متعلقہ پارٹنیشنٹ/ سی ڈی سی انویسٹرا کاؤنٹ سروسز/ شیئر رجسٹرار کے ساتھ اس سکیم کے حوالے سے بات چیت کے سلسلے میں اپنے ریکارڈ کو اپ ڈیٹ کریں اور لازمی رجسٹریشن کی تفصیلات فراہم کریں، بشمول موبائل نمبر/ لینڈ لائن نمبر، ای میل ایڈریس (اگر دستیاب ہو) اور رجسٹرڈ ایڈریس اس بات کو یقینی بنانے کے لیے کسی سی ڈی سی کو درست طریقے سے ہدایت دی جاسکے کہ وہ ایسے FFBL شیئر ہولڈرز کے CDC کاؤنٹس میں FFCL شیئرز کے متعلقہ نمبر سے متعلق بک انٹری کے ساتھ کریڈٹ کرے جس کا FFBL شیئر ہولڈر اسکیم کی دفعات کے مطابق حقدار ہے۔

سکیم کی دفعات کے مطابق، FFBL، سمیٹے بغیر، اس تاریخ سے تحلیل ہو جائے گا جس تاریخ کو FFCL کے ذریعے FFBL شیئر ہولڈرز کو FFCL کے شیئرز الاٹ کیے گئے ہیں۔ مزید برآں، FFBL پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ سے خود بخود سی لسٹ ہو جائے گی۔

فوجی فریڈلائزر بن قاسم لمیٹڈ

برگیڈیئر (ریٹائرڈ) خرم شہزادہ، ایس آئی (ایم)

کمپنی سیکرٹری

راولپنڈی

10 دسمبر 2024